PAGE

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ СВЯТОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXXXVI сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	29 июля
	2013 года

                                                                №26

с. Святозеро
	Об утверждении Положения о порядке награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом Главы Святозерского сельского поселения

Совет Святозерского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом Главы Святозерского сельского поселения (прилагается).
2. Обнародовать  настоящее Решение
Глава Святозерского

сельского поселения                                                              Ю.В. Матикайнен

Приложение

к Решению XXXXVI сессии Совета
Святозерского сельского поселения
                                                                                                  II  созыва                                                                                                           от «29» июля 2013 г. №26
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом

Главы Святозерского сельского поселения
1. Почетная грамота Главы Святозерского сельского поселения Пряжинского национального муниципального района (далее – Почетная грамота) и Благодарственное письмо Главы Святозерского сельского поселения(далее –Благодарственное письмо) учреждаются для награждения граждан и коллективов предприятий, учреждений, организаций за заслуги в социально-экономическом и культурном развитии Святозерского сельского поселения обеспечении законности и правопорядка на территории поселения, совершенствовании деятельности органов местного самоуправления.

2. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:

· Достижения в реализации муниципальных программ;

· Значительные трудовые, производственные достижения, многолетний добросовестный труд на предприятиях, в учреждениях и организациях Святозерского сельского поселения;

· Заслуги в развитии производства, науки, образования и воспитания, социального обеспечения, культуры, спорта, обслуживания населения, в других областях трудовой и творческой деятельности.

3. Основаниями для награждения Благодарственным письмом являются:

· Заслуги в развитии производства, науки, образования и воспитания, социального обеспечения, культуры, спорта, обслуживания населения, в других областях трудовой и творческой деятельности.

4. С ходатайством о представлении к награждению Почетной грамотой и Благодарственным письмом могут обращаться должностные лица органов местного самоуправления, должностные лица органов государственной власти, общественные объединения, организации, трудовые коллективы организаций независимо от форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории Святозерского сельского поселения.
5. Ходатайство о представлении к награждению Почетной грамотой и Благодарственным письмом  вносится Главе Святозерского сельского поселения. На каждого представленного к награждению Почетной грамотой и Благодарственным письмом оформляется характеристика-представление.
·  Для граждан – характеристика с указанием конкретных заслуг и сведений о трудовой деятельности;

·  Для организаций, трудовых коллективов – сведения о социально- экономических, научных и иных достижениях; при награждении в связи с юбилейной датой – архивная справка о дате образования организации.

Характеристику – представление подписывает руководитель предприятия, учреждения, организации и председатель собрания или Совета (правления) трудового коллектива, на котором обсуждалась кандидатура представленного к награждению, характеристика – представление скрепляется печатью.
6. Глава Святозерского сельского поселения в течение 30 дней рассматривает представленные документы о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом и принимает соответствующее  решение, которое в случае положительного результата оформляется Постановлением Главы Святозерского сельского поселения.
7. Награждение Почетной грамотой и Благодарственным письмом производится в торжественной обстановке Главой Святозерского сельского поселения, либо уполномоченным лицом по его поручению.

8.  Награжденные Почетной грамотой могут повторно представляться к награждению Почетной грамотой не ранее, чем через один год после предыдущего награждения.
_1231162694